
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019 Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40B3CC33A47CAB038CE5BDFAFF67401D



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 002/2019

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 029/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 031/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 001/2019

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2018

• EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0330/2019

• ERRATA DE CONTRATO nº 0059/2019.

• Termo de Rescisão de Contrato nº 0018/2018
Termo de Rescisão de Contrato nº 0026/2019

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40B3CC33A47CAB038CE5BDFAFF67401D



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

  

TT EE RRMM OO   DDEE   HH OO MM OO LL OO GG AA ÇÇ ÃÃOO   

PREGÃO PRESENCIAL 002/2019 

 
 

Considerando os dizeres transcritos no termo de adjudicação constante nos autos 

do processo de licitação Pregão Presencial nº 002/2019 (aquisição PARCELADA de 

gêneros alimentícios, água potável, cesta básica e correlatos destinados a suprir 

demanda dos diversos órgãos da Prefeitura Municipal durante o ano de 2019), venho 

HOMOLOGAR os resultados obtidos para que surtam os efeitos legais, conforme 

transcrições abaixo: 

 
01 – SUPER MERCADO MENDONÇA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 

24.124.298/0001-00, VENCEDORA do Lote 01 no valor de R$ 233.480,05 (duzentos e 

trinta e três mil, quatrocentos e oitenta reais e cinco centavos); Lote 02 no valor de R$ 

152.999,72 (cento e cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e 

dois centavos); Lote 03 no valor de  R$ 78.937,58 (setenta e oito mil, novecentos e trinta 

e sete reais e cinquenta e oito centavos); Lote 04 no valor de  R$ 58.985,90 (cinquenta e 

oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos); Lote 05 no valor de  R$ 

53.194,90 (cinquenta e três mil, cento e noventa e quatro reais e noventa centavos); Lote 

06 no valor de  R$ 23.080,00 (vinte e três mil e oitenta reais), totalizando o montante de 

R$ 600.678,15 (seiscentos mil, seiscentos e setenta e oito reais e quinze centavos). 

 
Macaúbas, 04 Fevereiro de 2019. 

 
 
 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR  
Prefeito 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9027F99ED557269BB1C949DE594A480

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC007DBACC7B63BC6FDE05A2E0917E3B

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC007DBACC7B63BC6FDE05A2E0917E3B

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC007DBACC7B63BC6FDE05A2E0917E3B

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2018 

 

Considerando os dizeres transcritos no termo de adjudicação constante nos autos 
do processo de licitação Pregão Eletrônico nº 030/2018 (aquisição parcelada de 

materiais diversos de limpeza, papel higiênico, pilhas e correlatos destinados a atender a 

demanda dos órgãos da Prefeitura Municipal), venho HOMOLOGAR os resultados 

obtidos para que surtam os efeitos legais, conforme transcrições abaixo: 
 

1 – SUPER MERCADO MENDONCA LTDA, CNPJ 24.124.298/0001-00, 

vencedora dos Lotes 01, valor de R$ 80.651,80 (oitenta mil, seiscentos e cinquenta e um 

reais e oitenta centavos); 02, valor de R$ 53.486,58 (cinquenta e três mil, quatrocentos e 
oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos); 04, valor de R$ 81.292,19 (oitenta e um 

mil, duzentos e noventa e dois reais e dezenove centavos); 05, valor de R$ 109.880,00 

(cento e nove mil, oitocentos e oitenta reais); 06, valor de R$ 105.995,10 (cento e cinco 
mil, novecentos e noventa e cinco reais e dez centavos); 09, valor de R$ 49.681,80 

(quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta centavos); 10, valor de R$ 

8.998,30 (oito mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta centavos), totalizando o 

montante de R$ 489.985,77 (quatrocentos e oitenta e nove mil, novecentos e oitenta e 
cinco reais e setenta e sete centavos); 

 

 2 - POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 29.687.668/0001-30, 

vencedora dos Lotes 03, valor de R$ 130.998,50 (cento e trinta mil, novecentos e 
noventa e oito reais e cinquenta centavos); 07, valor de R$ 47.900,00 (quarenta e sete 

mil e novecentos reais); 08, valor de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais), totalizando o 

montante de R$ 217.898,50 (duzentos e dezessete mil, oitocentos e noventa e oito reais 

e cinquenta centavos). 
 

Macaúbas, 04 de Fevereiro de 2019. 

 

AMÉLIO COSTA JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
JAKSON SOUZA SILVA 
Secretário de Administração 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48AB006926F9A7FA1E8FBDD61D6F3F0A

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº  0330/2019 
Termo  de  Contrato  Nº   0330/2019,   firmado  entre  a  PREFEITURA MUNICIPAL  DE MACAÚBAS, 
CNPJ sob o nº 13.782.461/0001‐05, com a empresa POSTO MACAUBENSE LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 40.605.115/0001‐24, através do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico 001/2019, no 
valor total de R$ 2.984.146,00 (dois milhões, novecentos e oitenta e quatro mil, cento e quarenta 
e  seis  reais),  com  o  objeto  aquisição  parcelada  de  combustíveis,  tipo  óleo  diesel,  gasolina  e 
álcool, destinados a atender a demanda dos  órgãos da Prefeitura Municipal durante o ano de 
2019. Vigência 01.02.2019 à 31.12.2019 
Macaúbas, 01 de fevereiro de 2019. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62FEDF1B38E7825563E2CB88388093E9

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 
 
  
 
 

ERRATA DE CONTRATO nº 0059/2019. 
  
Na edição nº 01069 do dia 10/01/2019, no Contrato n.º 0059/2019, Onde se lê: O objeto deste 
instrumento é a contratação de serviço como médico clínico geral plantonista de urgência e 
emergência, prestados com o médico Dr. Gilton Marques dos Santos CRM: 028466-BA, na UPA 
24h deste município de Macaúbas, pelo prazo de 03 (três) meses. Leia-se: O objeto deste 
instrumento é a contratação de serviço como médico clínico geral plantonista de urgência e 
emergência, prestados com o médico Dr. Gilton Marques dos Santos CRM: 028466-BA, no 
Hospital Antenor Alves da Silva, deste município de Macaúbas, pelo prazo de 03 (três) meses. 
Macaúbas/Bahia, 04 de Fevereiro de 2019. 

 
 

Amélio Costa Junior 
Prefeito 

 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D37B3441EF26032E90014C25BBA4DEC

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

                        Rua Dr. Vital Soares, 268  - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Testemunhas:

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40B3CC33A47CAB038CE5BDFAFF67401D



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01086 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

                        Rua Dr. Vital Soares, 268  - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Testemunhas:

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40B3CC33A47CAB038CE5BDFAFF67401D


		2019-02-04T16:52:16-0300




